Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Educação e Cultura

Requerimento nº 21/2011

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação às creches municipais,
requer se dignem Vossas Excelência e Senhoria de prestar as seguintes informações:

1. Quando foi efetuada a última dedetização em cada uma das

creches municipais?
2.   Qual empresa fez o referido trabalho?  Encaminhar cópias

reprográficas das notas fiscais correspondentes.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 14 de fevereiro de 2011.

Marcos Paulo da Cunha
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
JOANÓPOLIS

ADM. 2010/2012
GABINETE DO PREFEITO

Ofício Gab nº 84/2011

Joanópolis, 18 de fevereiro de 2011

REF.: Requerimento nº 21/2011 – MPC

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento acima epigrafado, de
autoria do vereador Marcos Paulo da Cunha, informamos a Vossa Excelência
que, de acordo com as informações prestadas pela Secretaria Municipal de
Educação e Cultura:

1) As Creches Municipais foram dedetizadas em
dezembro/2010 e fevereiro/2011;

2) Realizou a dedetização nas Creches e nas Escolas
Municipais a Empresa Rosely Gomes de Abreu Ricardo-ME.

Seguem, em anexo, ofício nº 36, da Secretária, Srª
Yolanda Pannunzio Silva Torres, com as devidas explicações.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

                    Celso Soares Nogueira
                   Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Domingos Laureano Floriano
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis-SP

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br